
Lägesbild kvartal 1 2026 

kvartal 1 2026 inleddes med väderrelaterade händelser som medförde en belastning på 
kommunorganisationen då ovädren Johannes och Anna drabbade regionen. Gävle kommun var en av 
kommunerna som drabbades minst men inte utan att det påverkade såväl privatpersoner som den 
kommunala organisationen.  

Läget i Gävle kommun under kvartal 1 2026 har i stort präglats av lugn när det gäller grova våldsbrott 
och liknande. Polismyndigheten har gjort ett antal ingripanden som bedöms ha förebyggt grova 
våldsbrott, bland annat den insats som ledde till att en person greps i anslutning till Fjärran 
Höjderbadet/Mårdvägens förskola (Efter polisinsatsen vid förskolan: ”Vi utreder grovt brott” – Gefle 
Dagblad). Narkotika och vapen har vid flera tillfällen hittats nedgrävt på olika platser i Gävle kommun, 
bland annat i Sätra (https://www.expressen.se/nyheter/expressen-direkt/?post=5ea32e48-0184-
4bed-9be3-97674a97abad). Då huvuddelen av informationen kring dessa händelser omfattas av 
förundersökningssekretess kan inte fler detaljer delges.  

Polismyndighetens ansträngningar såväl internationellt som nationellt syftandes till att inkapacitera 
ledande personer inom grov organiserad brottslighet bedöms ha haft en dämpande effekt även 
lokalt. Detta tillsammans med Polismyndighetens och socialtjänstens arbete lokalt har resulterat i en 
förhållandevis lugn period.  

Polismyndigheten har över tid anpassat sitt arbetssätt och har blivit snabbare i reaktionerna på tips 
och underrättelser inför grova brott. Detta till trots kan risken för nya grova brott inte avskrivas då 
rekrytering sker snabbt och nära inpå att brottet ska begås. Rekryteringen sker ofta via sociala medier 
med utfästelser om snabba pengar som sedan aldrig betalas ut.  

Det har under perioden även förekommit andra polisiära insatser med anledning av brott men 
gällande dessa saknas kännedom om eventuell koppling till organiserad brottslighet, dessa händelser 
kan mycket väl vara isolerade händelser.  

Återkommande rapporteras om Resecentrum/stationen som ett område dit personer som befinner 
sig i missbruk och/eller social utsatthet söker sig, detta är till stor del årstids- och väderberonde. Det 
finns sedan tidigare en samverkan etablerad för att arbeta med denna fråga. Under Q1 gick 
säkerhetschefen för Jernhusen AB (fastighetsägare) ut i en artikel i GD som gavs rubriken 
”Missbrukare använder stationshuset som sitt vardagsrum” (”Missbrukare använder stationshuset 
som sitt vardagsrum” – Gefle Dagblad). Frågan är mer komplex än vad det kan ges intryck av i artikeln 
– dom som väljer att vistas på stationen och har en missbruksproblematik och/eller befinner sig i 
social utsatthet kan sällan tvingas till vård eller liknande insatser. Här pågår ett kontinuerligt arbete 
inom kommunen där representation finns från Välfärd Gävle, Livsmiljö Gävle samt Styrning- och Stöd. 
Platsen som sådan är också under bearbetning inom ramen för det strategiska brottsförebyggande 
arbetet i SAMBA (Samverkansråd för brottsförebyggande arbete).  

Denna situation bedöms ändra sig varefter vi går mot varmare årstider och personerna som vistas på 
stationen erfarenhetsmässigt söker sig till andra platser i staden så som Rådhusesplanaden, 
Boulognern och liknande platser.  

Den sedan tidigare beslutade minskningen av budgeten för väktare och ordningsvakter kommer få 
genomslag från maj månad då anpassningar i bemanningen (minskat tidsuttag) behöver ske för att 
insatsen ska hållas inom beslutad budgetram. Av sekretesskäl (OSL 18:8) redovisas inte här hur denna 
anpassning sker då detta bedöms kunna motverka insatsens syfte.  
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Under perioden har flertalet klotter med hot om skolskjutningar upptäckts i Gävle kommun, dessa 
har inneburit en stor arbetsinsats för Utbildning Gävle och i synnerhet berörda skolor. Utifrån en 
omvärldsbevakning tycks detta har varit ett förhållandevis lokalt fenomen, Sandvikens kommun och 
Gävle kommun tycks vara hårdast drabbade.  

 

Slutsats  

Polisens och socialtjänstens insatser och arbete bedöms ha varit framgångsrika och skapat en period 
av relativt lugn i kommunen. Huruvida den lugna perioden kommer fortsätta återstår att se, 
problematiken utvecklar sig och förändras snabbt. Rekrytering av utförare sker snabbt och kort inpå 
att ett brott ska begås vilket ställer stora krav på Polismyndighetens reaktionsförmåga i den mån 
information framkommer innan brottet sker.  

Utmaningarna med personer som befinner sig i missbruk och/eller social utsatthet och arbetet med 
att bemöta detta bedöms fortgå då det dels inte kan lösas med kortsiktiga åtgärder, dels inte heller 
kan lösas med tvångsåtgärder från exempelvis socialtjänstens sida.  

Gällande klotter med hot om skolskjutningar kan det inte uteslutas att det kan komma fler liknande 
hot. Hotet som sådant är enkelt för gärningspersonen att utföra och det skapar en hel del bekymmer 
för skolan med elever som väljer att stanna hemma med allt från lektionstid som missas till mat som 
behöver slängas.  
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